
Proposta N. 3286

DETERMINA
N. 2781 DEL 28/11/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Trevisiol Michele

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO PROVVEDITORATO - DECISIONE DI CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI UN VEICOLO-UFFICIO MOBILE COMPLETO DI ALLESTIMENTO TECNICO 
OPERATIVO DA DESTINARE AI SERVIZI DI RILIEVO DEGLI INCIDENTI STRADALI DELLA POLIZIA 
LOCALE.



Pagina 2 di 8   
                      
Proposta N. 3286 

DETERMINA N. 2781 DEL 28/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO - DECISIONE DI CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI UN VEICOLO-UFFICIO MOBILE COMPLETO DI ALLESTIMENTO TECNICO OPERATIVO 
DA DESTINARE AI SERVIZI DI RILIEVO DEGLI INCIDENTI STRADALI DELLA POLIZIA LOCALE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 IL  DIRIGENTE

Premesso che, il documento programmatico triennale denominato “P.I.A.O.” – Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione – per il triennio 2024/2026, adottante gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti, è stato approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 
27/03/2024;

preso atto che, tra le competenze attribuite dal vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici 
e dei Servizi al Servizio Provveditorato è compresa l’acquisizione di beni strumentali ai Servizi 
richiedenti;

preso atto, altresì che, afferisce al Servizio Provveditorato la gestione del parco autoveicoli 
comunale, il quale risulta attualmente composto da n. 73 veicoli, alcuni dei quali deputati a 
supportare le esigenze di mobilità dei servizi e dei servizi d’istituto: generali amministrativi, tecnici, 
sociali, educativi/culturali, Polizia Locale e altri mezzi commerciali o d’opera;

visto che, il Servizio Provveditorato provvede periodicamente alla sostituzione/integrazione dei 
veicoli e conseguente dismissione e rottamazione degli automezzi comunali più obsoleti ed in 
peggiori condizioni, i quali non garantiscono un livello minimo di sicurezza ed efficienza e per cui 
non appare conveniente eseguire riparazioni, in taluni casi dal costo superiore al reale valore 
commerciale e funzionale dei mezzi;

considerato, pertanto, necessario persistere con il processo di ammodernamento del parco 
veicoli, in particolare quello assegnato ai compiti della Polizia Locale, provvedendo alla 
sostituzione dell’attuale Stazione Mobile in dotazione, immatricolata nel 2012 ed ormai di oltre 
120.000 chilometri di percorrenza. Il nuovo mezzo che sarà acquisito con funzioni analoghe, 
relative al servizio di rilievo dei sinistri stradali, verrà contestualmente allestito con tutte le dotazioni 
tecniche di completamento atte ad offrire anche all’utente non solo la migliore sicurezza e rapidità 
di esecuzione ma anche il maggior comfort possibile durante l’espletamento delle attività di polizia, 
in particolare modo durante l’inverno, evitando cosi lo svolgimento di pratiche amministrative 
all’esterno, in condizioni atmosferiche avverse, ivi compresa l’assunzione di testimoni on site;

richiamato per quanto sopra, il bando 2022 riguardante l’accesso ai contributi destinati agli Enti 
locali del Veneto, ai sensi della legge regionale 7 maggio 2002, n. 9, art. 3, comma 1, lettere b), e), 
per progetti di investimento volti all’adeguamento tecnologico, tecnico strumentale, organizzativo e 
logistico delle polizie locali e ad ottimizzare e potenziare la funzionalità, l’interoperabilità dei propri 
apparati di sicurezza con sistemi tecnologicamente avanzati di controllo visivo di telesorveglianza 
e servizi informatici per la sicurezza, valorizzando nel contempo l’aggregazione strutturale e 
funzionale della Polizia Locale;

visto il verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 176 del 07 settembre 2022 con oggetto 
Polizia Locale: Legge Regionale Veneto 7 maggio 2002, n. 9 – Art. 3, comma 1, lett. b), e) – 



Pagina 3 di 8   
                      
Proposta N. 3286 

DETERMINA N. 2781 DEL 28/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO - DECISIONE DI CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI UN VEICOLO-UFFICIO MOBILE COMPLETO DI ALLESTIMENTO TECNICO OPERATIVO 
DA DESTINARE AI SERVIZI DI RILIEVO DEGLI INCIDENTI STRADALI DELLA POLIZIA LOCALE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Contributi destinati agli enti locali per progetti di investimento in materia di sicurezza urbana e 
Polizia Locale, Bando 2022, DGR n. 1035 del 16.08.2022 – Ammodernamento del settore 
infortunistica stradale: acquisto di un veicolo-ufficio mobile completo di allestimento tecnico-
operativo da destinare ai servizi di rilievo degli incidenti stradali. Approvazione progettualità e 
candidatura alla contribuzione regionale;

dato atto che con decreto direttoriale 112 del 24/01/2024 è stato approvato il quarto scorrimento 
della graduatoria del bando di cui alla DGR n. 1035 del 16/08/2022 e che conseguentemente è 
stato avviato l’iter per l’erogazione in favore del Comune di Vicenza dell’importo di Euro 40.007,60 
(quarantamilasette/60), acquisito al protocollo dell’Ente con PG n. 0026405/2024 del 16/02/2024;

dato atto che non sono attive le convenzioni Consip S.p.A. di cui all’art. 26, comma 1, della Legge 
n. 488/1999 aventi ad oggetto forniture comparabili con quelle relative alla presente procedura di 
approvvigionamento;

ritenuto di poter procedere tramite affidamento diretto nel MePA di Consip S.p.A., ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023;

dato atto che, l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento 
diretto, la decisione di contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni 
della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale;

dato atto, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è 
finalizzato alla stipulazione di contratti per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche 
essenziali sono qui riassunte:

 oggetto della trattativa è l’acquisto di un veicolo-ufficio mobile completo di allestimento 
tecnico-operativo da destinare ai servizi di rilievo degli incidenti stradali per la Polizia 
Locale;

 l’importo del contratto a base di affidamento sarà complessivamente pari ad Euro 
65.580,00 (IVA esclusa);

 forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. n. 36/2023, 
trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante 
corrispondenza secondo l’uso commerciale, anche tramite posta elettronica certificata o 
sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 
del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;

 modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. n. 
36/2023, da effettuarsi tramite il mercato elettronico MePA di Consip S.p.A.;

 clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella documentazione che viene caricata in 
MePA per la procedura di affidamento.

rilevato che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’assenza di rischi da interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, come disciplinato dall’art. 26, comma 5 del D.Lgs. n. 
81/2008 e s.m.i. e successiva determinazione n° 3 del 05/03/2008 “Sicurezza nell’esecuzione degli 



Pagina 4 di 8   
                      
Proposta N. 3286 

DETERMINA N. 2781 DEL 28/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO - DECISIONE DI CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI UN VEICOLO-UFFICIO MOBILE COMPLETO DI ALLESTIMENTO TECNICO OPERATIVO 
DA DESTINARE AI SERVIZI DI RILIEVO DEGLI INCIDENTI STRADALI DELLA POLIZIA LOCALE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui Contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture e che, trattandosi di mera fornitura, non sussistono rischi da interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto;

atteso, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse 
transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023, in 
particolare per il suo ridotto valore, assai inferiore alla soglia comunitaria;

appurato che:
 l’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo 

inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti 
procedono, tra l’altro, con le seguenti modalità: affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore 
a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante;

 l’Allegato I.1 al D.Lgs. n. 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento 
diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel 
caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente 
dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e 
quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o 
speciali previsti dal medesimo codice”;

 ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. n. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato 
l’importo non rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe 
una notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente 
violazione del principio del risultato di cui all’art. 1 del D.Lgs. n. 36/2023;

 ai sensi dell’art. 54, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. n. 36/2023, che agli affidamenti 
diretti non è applicabile quanto disposto in ordine all’esclusione automatica delle offerte 
anomale;

 che, in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto 
disposto all’allegato I.4 del D.Lgs. n. 36/2023 e integrato da quanto previsto dalla circolare 
n. 22 del 28 luglio 2023 dell'Agenzia delle Entrate;

ricordato che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più operatori, 
sono contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di negoziare le 
condizioni contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice dei 
Contratti Pubblici (D.Lgs. n. 36/2023);

verificato che l’affidamento di che trattasi è di importo superiore ad Euro 5.000,00 (cinquemila/00) 
per cui questo Comune è tenuto a procedere mediante ricorso a Consip-MePA e/o a soggetti 
aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione e similari, ecc., ai sensi 
dell’art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006 e dell’art. 62 del D.Lgs. n. 36/2023;



Pagina 5 di 8   
                      
Proposta N. 3286 

DETERMINA N. 2781 DEL 28/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO - DECISIONE DI CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI UN VEICOLO-UFFICIO MOBILE COMPLETO DI ALLESTIMENTO TECNICO OPERATIVO 
DA DESTINARE AI SERVIZI DI RILIEVO DEGLI INCIDENTI STRADALI DELLA POLIZIA LOCALE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Tutto ciò premesso

visto la deliberazione del Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 69 
del 27 marzo 2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

visto la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 29 febbraio 2024 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. n. 267/2000 e al D.Lgs. n. 118/2011;

visto il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36;

visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 23 aprile 2024;

visto l’art. 183, comma 6, del TUEL D.Lgs. n. 267/2000;

visto l’art. 3 della Legge n. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 11 del 14 febbraio 2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di indire, per le motivazioni espresse in premessa, una trattativa diretta in MePA, ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, con invito a un’unica Ditta iscritta al 
bando “Beni – Veicoli, attrezzature, accessori e parti di ricambio assistenza manutenzione e 
riparazione” per la fornitura di un veicolo-ufficio mobile completo di allestimento tecnico-
operativo da destinare ai servizi di rilievo degli incidenti stradali, importo massimo totale 
Euro 65.580,00 (IVA esclusa);

2. di individuare quali clausole negoziali essenziali quelle riportate nel Foglio Patti e 
Condizioni della trattativa diretta;

3. di approvare il Foglio Patti e Condizioni, gli schemi di Dichiarazione di Possesso dei 
Requisiti ed il Modulo Offerta, allegati alla trattativa diretta, agli atti del Servizio 
Provveditorato;



Pagina 6 di 8   
                      
Proposta N. 3286 

DETERMINA N. 2781 DEL 28/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO - DECISIONE DI CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI UN VEICOLO-UFFICIO MOBILE COMPLETO DI ALLESTIMENTO TECNICO OPERATIVO 
DA DESTINARE AI SERVIZI DI RILIEVO DEGLI INCIDENTI STRADALI DELLA POLIZIA LOCALE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

4. di dare atto che non sussistono costi relativi alla sicurezza per rischio da interferenza, per i 
motivi evidenziati nelle premesse;

5. di impegnare la spesa complessiva di Euro 80.007,60 (IVA compresa) ai seguenti capitoli 
del Bilancio 2024, dotati dello stanziamento necessario:

- Euro 18.088,98 al Capitolo 1039114 “Spese per progetti in tema di sicurezza urbana per la 
polizia locale finanziati da contributi regionali”;

- Euro 21.918,62 al Capitolo 1012900 “Spese per progetti per la sicurezza urbana anche 
cofinanziati con contributi statali e/o regionali”;

- Imputando Euro 40.000,00 all’Impegno 161509 del Capitolo 1012900 “Spese per progetti 
per la sicurezza urbana anche cofinanziati con contributi statali e/o regionali”.

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del TUEL, D.Lgs. n. 
267/2000 e dei principi contabili;

7. di approvare l’allegato crono-programma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni;

8. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo – P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 01 luglio 2009, n. 78 convertito nella Legge 03 agosto 2009, n. 
102;

9. di nominare Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 31 marzo 
2023, n. 36, il sig. Angelo Tonello, Funzionario Amministrativo – Contabile del Servizio 
Provveditorato;

10. di stabilire che i contratti verranno stipulati per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del 
commercio, in applicazione dell’art. 18 del D.Lgs. n. 36/2023 e del vigente Regolamento 
Comunale per la disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza;

11. di demandare al R.U.P. anche per mezzo degli Uffici competenti, tutti gli adempimenti 
derivanti dalla presente determinazione, in materia di comunicazioni e trasparenza di cui 
agli artt. 20 e 23 del D.Lgs. n. 36/2023, compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati 
delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023;

12. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 
particolare, dell’art. 1 del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito nella Legge 7 agosto 2012, n. 



Pagina 7 di 8   
                      
Proposta N. 3286 

DETERMINA N. 2781 DEL 28/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO - DECISIONE DI CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI UN VEICOLO-UFFICIO MOBILE COMPLETO DI ALLESTIMENTO TECNICO OPERATIVO 
DA DESTINARE AI SERVIZI DI RILIEVO DEGLI INCIDENTI STRADALI DELLA POLIZIA LOCALE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

135 (procedure Consip S.p.A.) e quindi è legittimo procedere all’acquisto oggetto della 
presente determina;

13. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli articoli 27, 28 del 
D.Lgs. n. 36/2023 e dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.

  
 



Pagina 8 di 8   
                      
Proposta N. 3286 

DETERMINA N. 2781 DEL 28/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO - DECISIONE DI CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI UN VEICOLO-UFFICIO MOBILE COMPLETO DI ALLESTIMENTO TECNICO OPERATIVO 
DA DESTINARE AI SERVIZI DI RILIEVO DEGLI INCIDENTI STRADALI DELLA POLIZIA LOCALE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
28/11/2024 da  Angelo Tonello con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICHELE TREVISIOL / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



23.12.19

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2024 2025 2026 2027 2028
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2024 2025 2026 2027 2028

1039114
competenza: 18.088,98 

cassa: 18.088,98 

1012900
competenza: 21.918,62 

cassa: 21.918,62 

1012900 161509
competenza: 40.000,00 

cassa: 40.000,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 80.007,60 

cassa: 80.007,60 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 3286

DETERMINA N. 2781 DEL 28/11/2024
RESPONSABILE DEL SETTORE: Trevisiol Michele

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

Oggetto:  SERVIZIO PROVVEDITORATO - DECISIONE DI CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI UN VEICOLO-UFFICIO MOBILE COMPLETO DI ALLESTIMENTO TECNICO 
OPERATIVO DA DESTINARE AI SERVIZI DI RILIEVO DEGLI INCIDENTI STRADALI DELLA 
POLIZIA LOCALE. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

165149 2024 SPESE PER PROGETTI IN TEMA DI 
SICUREZZA URBANA PER LA POLIZIA 
LOCALE FINANZIATI DA CONTRIBUTI 

REGIONALI

U 03011.03.1039114 18.088,98

165150 2024 SPESE PER PROGETTI PER LA 
SICUREZZA URBANA ANCHE 

COFINANZIATI CON CONTRIBUTI 
STATALI E/O REGIONALI

U 03011.03.1012900 21.918,62

165151 2024 SPESE PER PROGETTI PER LA 
SICUREZZA URBANA ANCHE 

COFINANZIATI CON CONTRIBUTI 
STATALI E/O REGIONALI

U 03011.03.1012900 40.000,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 29/11/2024 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 07f9103ce5cae70a3b92c0ed67d1075471a9bfaa 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore:  Angelo Tonello
Il Dirigente di Settore: Michele Trevisiol



La EQ di Ragioneria: --


	cronoprogramma

